bewerteten nicht notierten Eigenkapitalinstrumente sowie 1 % (Vj. 3 %) der Bilanzsumme auf die mit der DCF-

Methode bewerteten nicht notierten Eigenkapitalinstrumente.

Sensitivitätsanalyse von Eigenkapitalinstrumenten

Das Anteilspreisrisiko im Zusammenhang mit den notierten Eigenkapitalinstrumenten von Rocket Internet lässt

sich damit verdeutlichen, dass eine Veränderung der Aktienkurse aller notierten Beteiligungen zum

31. Dezember 2023 um 10 % das Ergebnis und das Eigenkapital des Konzerns um Mio. EUR 30,0

(Vorjahr Mio. EUR 43,9) verändert hätte.

Die Auswirkungen einer Veränderung der kritischen Inputfaktoren der beiden Bewertungsmethoden

(Verwendung von Transaktionen nach dem Drittvergleichsgrundsatz und DCF-Bewertung) auf den

beizulegenden Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten nicht notierten

Eigenkapitalinstrumenten sind nach Klassen (Europa, Vereinigte Staaten, Rest der Welt) in den folgenden

Tabellen dargestellt. Die Sensitivitätsanalyse wurde für die wesentlichen Faktoren Eintrittswahrscheinlichkeiten

für Exit-Szenarien sowie Kapitalkosten durchgeführt.

Sensitivitätsanalyse nicht notierter Eigenkapitalinstrumente zum 31. Dezember 2023

Europa

In Mio. EUR

 Kapitalkosten

 +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten
für Exit Szenarien

-20 % 565,8 714,9 1.079,7

0 % 568,1 717,5 1.082,6

+20 % 569,5 718,7 1.085,7

Vereinigte Staaten

In Mio. EUR

 Kapitalkosten

 +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten
für Exit Szenarien

-20 % 291,8 319,3 385,4

0 % 290,0 319,3 374,1

+20 % 289,9 319,8 388,2

Rest der Welt

In Mio. EUR

 Kapitalkosten

 +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten
für Exit Szenarien

-20 % 97,7 112,9 148,9

0 % 97,7 113,1 149,5

+20 % 97,8 113,2 150,1

79

Sensitivitätsanalyse nicht notierter Eigenkapitalinstrumente zum 31. Dezember 2022

Bewertung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzderivate

Der Konzern schließt derivative Finanzinstrumente mit verschiedenen Parteien ab, insbesondere mit

Finanzinstituten mit hoher Bonität (Investment Grade). Devisenterminkontrakte werden unter Anwendung eines

Bewertungsverfahrens mit am Markt beobachtbaren Inputfaktoren bewertet. Zu den am häufigsten

angewandten Bewertungsverfahren gehören die Forward-Preis-Modelle unter Verwendung von

Barwertberechnungen. Die Modelle beziehen verschiedene Größen mit ein, wie z. B. Bonität der